



MHR Charlottenlund Holding ApS

Charlottenlundvej 4-6
2900 Hellerup
CVR-nr. 26183847

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.05.2022

Marianne Hemicke
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MHR Charlottenlund Holding ApS

Charlottenlundvej 4-6

2900 Hellerup

CVR-nr.: 26183847

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Marianne Hemicke, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.411	33.179	62.934	70.151	69.423
Driftsresultat	4.744	(12.252)	6.738	9.452	17.573
Resultat af finansielle poster	4.206	3.131	3.479	(1.256)	371
Årets resultat	7.135	(7.064)	8.413	6.268	13.844
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.446	(2.986)	6.878	5.336	13.844
Balancesum	91.390	93.279	129.610	89.613	101.392
Investeringer i materielle aktiver	42	3.045	300	1.439	2.407
Egenkapital	50.800	43.665	53.702	44.452	37.208
Egenkapital ekskl. minoriteter	49.029	42.583	47.422	41.544	37.208
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.965	(5.184)	24.287	(17.318)	20.296
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(512)	(3.032)	2.855	321	(2.457)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	(2.297)	(1.931)	(1.000)	0
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	14,07	(6,60)	15,50	13,60	45,70
Soliditetsgrad (%)	53,65	45,65	36,59	46,36	36,70

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holding- og investeringsvirksomhed.

Koncernens hovedaktiviteter er udførelse af nybygning, ombygning og renovering indenfor tømrer- og snedkerbranchen i total, hoved- eller fagentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 var præget af et lavere aktivitetsniveau end forventet, hvilket skyldtes en kombination af flere forhold. Dels en fortsat påvirkning af COVID 19, hvor projekter er blevet skubbet og dels et meget usikkert marked med store prisstigninger på materialer, mangel på ressourcer og kvalificeret personale. Året 2021 blev derved et konsolideringssår med fokus på indtjening fremfor omsætning, idet vi har afholdt os fra at kontrahere på større opgaver, hvor navnlig prisstigninger og leveranceproblemer har været svært at forudse, og derved forbundet med for store risici.

Sammensætning af entreprisformer i 2021 var fortsat med en overvægt af hovedentrepriser, med brug af underentreprenører og en faldende egenproduktion, grundet mangel på tømrer/timelønnet.

For regnskabsåret 2021 har vi valgt at sammenlægge selskaberne N. H. Hansen & Søn A/S og NHH Service A/S, således at det fremadrettet er N. H. Hansen & Søn A/S som tegner begge selskaber. Fusionen sker for at optimere arbejdsgangene, og NHH Service vil fortsætte som en selvstændig afdeling med samme personale som hidtil.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Udviklingen i 2021 regnskabet er i overensstemmelse med de forventninger vi havde ved aflæggelse af 2020 regnskabet og årets resultat må anses for tilfredsstillende. Der vil fortsat være stor fokus på at indarbejde markedets usikkerheder i de kommende opgaver, så de nødvendige ressourcer for at løse opgaverne er til stede inden aftaler indgås.

Forventet udvikling

Ordrebogen for 2022 er fornuftig, sammenholdt med en høj aktivitet i tilbudsafdelingen. Vi forventer et tilfredsstillende aktivitetsniveau med fortsat fokus på rentabiliteten fremfor ekspansion. Samtidig vil vi i 2022 fortsat have øget fokus på den grønne omstilling og bæredygtighed i de byggerier vi medvirker i.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		37.411.160	33.178.946
Personaleomkostninger	2	(31.951.105)	(44.603.111)
Af- og nedskrivninger	3	(715.782)	(828.055)
Driftsresultat		4.744.273	(12.252.220)
Andre finansielle indtægter		4.555.519	3.443.713
Andre finansielle omkostninger		(349.320)	(312.425)
Resultat før skat		8.950.472	(9.120.932)
Skat af årets resultat	4	(1.815.115)	2.056.989
Årets resultat	5	7.135.357	(7.063.943)

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0	83.400
Immaterielle aktiver	6	0	83.400
Grunde og bygninger		2.485.842	2.485.842
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.813.808	2.280.191
Indretning af lejede lokaler		1.444.943	1.628.986
Materielle aktiver	8	5.744.593	6.395.019
Andre tilgodehavender		597.500	187.500
Finansielle aktiver	9	597.500	187.500
Anlægsaktiver		6.342.093	6.665.919
Råvarer og hjælpematerialer		304.916	284.243
Varebeholdninger		304.916	284.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.809.774	30.300.762
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	8.311.697	13.641.815
Andre tilgodehavender		3.916.905	3.788.775
Periodeafgrænsningsposter	11	343.605	689.202
Tilgodehavender		43.381.981	48.420.554
Andre værdipapirer og kapitalandele		32.671.909	28.886.145
Værdipapirer og kapitalandele		32.671.909	28.886.145
Likvide beholdninger		8.688.858	9.021.978
Omsætningsaktiver		85.047.664	86.612.920
Aktiver		91.389.757	93.278.839

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		5.100.000	5.100.000
Overført overskud eller underskud		43.872.119	37.483.418
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	0
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		49.029.319	42.583.418
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.770.978	1.081.522
Egenkapital		50.800.297	43.664.940
Udskudt skat	12	2.602.941	1.902.989
Hensatte forpligtelser		2.602.941	1.902.989
Anden gæld		0	4.721.811
Langfristede gældsforpligtelser		0	4.721.811
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	10.296.691	2.977.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.720.750	24.686.430
Skyldig skat		1.459.368	645.917
Anden gæld		4.509.710	14.679.225
Kortfristede gældsforpligtelser		37.986.519	42.989.099
Gældsforpligtelser		37.986.519	47.710.910
Passiver		91.389.757	93.278.839
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	5.100.000	37.483.418	0	42.583.418	1.081.522
Årets resultat	0	6.388.701	57.200	6.445.901	689.456
Egenkapital ultimo	5.100.000	43.872.119	57.200	49.029.319	1.770.978
					I alt kr.
Egenkapital primo					43.664.940
Årets resultat					7.135.357
Egenkapital ultimo					50.800.297

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		4.744.273	(12.252.220)
Af- og nedskrivninger		775.779	865.408
Ændringer i arbejdskapital	13	(5.709.639)	3.457.375
Pengestrømme vedrørende primær drift		(189.587)	(7.929.437)
Modtagne finansielle indtægter		4.503.501	3.443.713
Betalte finansielle omkostninger		(349.320)	(312.425)
Refunderet/(betalt) skat		0	(386.199)
Pengestrømme vedrørende drift		3.964.594	(5.184.348)
Køb mv. af materielle aktiver		(41.953)	(3.044.391)
Salg af materielle aktiver		(59.997)	370.001
Køb af finansielle aktiver		(410.000)	
Køb af virksomheder		0	(357.705)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(511.950)	(3.032.095)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		3.452.644	(8.216.443)
Udbetalt udbytte		0	(2.296.873)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(2.296.873)
Ændring i likvider		3.452.644	(10.513.316)
Likvider primo		37.908.123	48.421.439
Likvider ultimo		41.360.767	37.908.123
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.688.858	9.021.978
Værdipapirer		32.671.909	28.886.145
Likvider ultimo		41.360.767	37.908.123

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	29.120.499	40.236.790
Pensioner	2.346.186	3.443.982
Andre omkostninger til social sikring	265.765	333.460
Andre personaleomkostninger	218.655	588.879
	31.951.105	44.603.111
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	85

I henhold til årsregnskabslovens § 98B stk. 3, har koncernen undladt noteoplysninger om ledelsesvederlag, idet oplysningerne ville angive et givent ledelsesmedlems samlede vederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	83.400	83.400
Afskrivninger på materielle aktiver	692.379	782.008
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(59.997)	(37.353)
	715.782	828.055

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.680.629	808.148
Ændring af udskudt skat	699.952	(2.807.137)
Regulering vedrørende tidligere år	(565.466)	(58.000)
	1.815.115	(2.056.989)

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.555.300
Overført resultat	6.388.701	(4.541.470)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	689.456	(4.077.773)
	7.135.357	(7.063.943)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	834.000
Afgange	(834.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(750.600)
Årets afskrivninger	(83.400)
Tilbageførsel ved afgang	834.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udviklingsaktiviteter i forhold til at effektivisere selskabets forretningsgange og kvalitetsforbedringer inden for bryggeri.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.485.842	8.211.495	2.264.168
Tilgange	0	0	41.953
Afgange	0	(1.956.017)	0
Kostpris ultimo	2.485.842	6.255.478	2.306.121
Af- og nedskrivninger primo	0	(5.931.304)	(635.182)
Årets afskrivninger	0	(466.383)	(225.996)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.956.017	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(4.441.670)	(861.178)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.485.842	1.813.808	1.444.943

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	187.500
Tilgange	410.000
Kostpris ultimo	597.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	597.500

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	278.959.505	432.852.380
Foretagne acontofaktureringer	(280.944.499)	(422.188.092)
Overført til forpligtelser	10.296.691	2.977.527
	8.311.697	13.641.815

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret. Koncernen har på nuværende tidspunkt 2 voldgiftssager, disse er indregnet ud fra voldgiftssagernes forventede udfald, som er underbygget af eksterne advokatvurderinger. Afgørelserne kan have positiv og negativ effekt.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udføres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing og forsikringer.

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.902.989	4.710.126
Indregnet i resultatopgørelsen	699.952	(2.807.137)
Ultimo	2.602.941	1.902.989

13 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(20.637)	18.309
Ændring i tilgodehavender	5.038.537	27.572.172
Ændring i leverandørgæld mv.	(10.727.539)	(24.133.106)
	(5.709.639)	3.457.375

14 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	22.218.048
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.879.756

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.668.447	7.835.400

16 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	41.667.281	54.045.035
Eventualforpligtelser i alt	41.667.281	54.045.035

Koncernens kautions- og garantiforpligtelser består af sædvanlige arbejdsgarantier i henhold til almindelige betingelser i branchen.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og garantiforpligtelser er der udstedt virksomhedspant nom. 11 mio. kr. i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 34.373 t.kr.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
NHH Management ApS	Gentofte	ApS	80,0	8.854.886	3.447.278
N. H. Hansen & Søn A/S	Gentofte	A/S	80,0	11.157.647	3.494.218

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(29.220)	(28.707)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.694.208	(5.514.618)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		361.183	14.795
Andre finansielle indtægter		4.555.519	3.443.713
Andre finansielle omkostninger		(257.091)	(260.160)
Resultat før skat		7.324.599	(2.344.977)
Skat af årets resultat	1	(942.308)	(641.193)
Årets resultat	2	6.382.291	(2.986.170)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		2.485.842	2.485.842
Materielle aktiver	3	2.485.842	2.485.842
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.317.164	4.622.956
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.875.978	4.514.795
Finansielle aktiver	4	12.193.142	9.137.751
Anlægsaktiver		14.678.984	11.623.593
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.606	12.606
Andre tilgodehavender		3.161.012	3.108.994
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		661.943	0
Tilgodehavender		3.835.561	3.121.600
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	32.671.909	28.886.145
Værdipapirer og kapitalandele		32.671.909	28.886.145
Likvide beholdninger		396.018	343.721
Omsætningsaktiver		36.903.488	32.351.466
Aktiver		51.582.472	43.975.059

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		5.100.000	5.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.384.838	0
Overført overskud eller underskud		42.720.536	37.780.283
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	0
Egenkapital		49.262.574	42.880.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.397	169.814
Gæld til tilknyttede virksomheder		768.133	388.000
Skyldig skat		1.459.368	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	536.962
Kortfristede gældsforpligtelser		2.319.898	1.094.776
Gældsforpligtelser		2.319.898	1.094.776
Passiver		51.582.472	43.975.059
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.100.000	0	37.780.283	0	42.880.283
Årets resultat	0	1.384.838	4.940.253	57.200	6.382.291
Egenkapital ultimo	5.100.000	1.384.838	42.720.536	57.200	49.262.574

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.018.686	699.193
Regulering vedrørende tidligere år	(76.378)	(58.000)
	942.308	641.193

2 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	57.200	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.555.300
Overført resultat	6.325.091	(4.541.470)
	6.382.291	(2.986.170)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.485.842
Kostpris ultimo	2.485.842
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.485.842

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	5.932.326	4.514.795
Tilgange	0	361.183
Kostpris ultimo	5.932.326	4.875.978
Overførsler	(1.309.370)	0
Afskrivninger på goodwill	(63.614)	0
Andel af årets resultat	2.757.822	0
Opskrivninger ultimo	1.384.838	0
Nedskrivninger primo	(1.309.370)	0
Overførsler	1.309.370	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.317.164	4.875.978

Goodwill udgør 233 t.kr. af den regnskabsmæssige værdi for kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Andre værdipapirer og kapitalandele

Oplysninger om selskabets beholdninger af børnoterede værdipapirer ultimo 2021, samt dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen, oplyses i note 14 til koncernregnskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har verserende sag ved retten. Det forventes at udfaldet af sagen ikke vil medføre forventet tab eller forpligtelser for selskabet, hvorfor der ikke foretaget hensættelser.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse i MHR Charlottenlund Holding ApS:

Marianne Hemicke, Bellevuekrogen 5, 2930 Klampenborg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
